
  

Sanayi Üretimi – Temmuz 2024 

 

 Mayıs sanayi üretimi yıllık %3.9 ekside 
 Baz etkisiyle aylık üretimde %0.4 artış 
 Sermaye malı üretiminde gözle görülür düşüş 
 İhracat odaklı sektörlerde zayıf üretim 
 
 

 

 

Sanayi Üretimi (y/y, %)

Kaynak: TUIK, Turkey Data Monitor
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Sanayi Üretimi

Sanayi Üretimi (takvim etkisinden arındırılmış)

Makina ve Techizat Üretimi (y/y, %)

Kaynak: TUIK, Turkey Data Monitor
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Makine ve Techizat

Sermaye Malları
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Üretim %3.9 aşağıda  
 
Temmuz’da sanayi üretimi geçen senenin aynı ayına göre %3.9 daralırken önceki ayın %4.7’lik 

daralması %5.0 daralmaya revize edildi. Üretim önceki aya göre de %0.4 artarken artış önceki ayın 
%2.4’lük düşüşünün baz etkisinden kaynaklandı. Haziran’da üretim bayram tatillerinden kalan köprü günü 
etkisi nedeniyle oldukça düşük gerçekleşmişti. Yıldan yıla ana kategoriler bazında genele yayılmış bir 
zayıflık görülürken geçen seneye nazaran %8.8 büyüyen enerji yine toplam üretimi yukarı çeken ana unsur 
oldu. Yüksek faizlerden etkilenen inşaat sektörünün de içinde bulunduğu ve geçen senenin aynı ayına 
göre %8.1 daralan sermaye malları üretimi en çok daralan ana kategori olurken dayanıklı ve dayanıksız 
mal imalatı sırayla %3.9 ve %4.5 azaldı. Ara malı üretiminde düşüş ise %4.3 oldu.  

 
Makine ve teçhizat düşüşte 
 
Temmuz’da madencilik ve taş ocakçılığı sektörü kömür ve linyit  çıkarımı ile ham petrol ve doğalgaz 

üretimindeki %23.6 ve %27.3 büyüme sayesinde geçen senenin aynı ayına göre %3,3 üretim artışı 
gerçekleştirirken, elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi ve dağıtımı sektörü üretimi %8,2 
büyüdü. Toplam üretimde düşüş %5.1 azalan imalat sanayi üretiminden kaynaklandı. Geçen sene 
Temmuz’a göre üretimi en çok düşen imalat sanayi sektörü %23.3 ile eczacılık ve eczacılığa dair ürünlerin 
üretimi olurken bu kalemi %20.3 düşüşle bilgisayarların, elektronik ve optik ürünlerin imalatı takip etti. Bu 
iki kalem yıldan yıla üretim büyümesini 0.9 puan aşağı çekti. En çok artış gösteren sektörler ise %6.6 ve 
%5.4 ile toplam üretim büyümesine 0.5 puan katkıda bulunan kimyasal madde ve elektrikli teçhizat imalat 
oldu. Makine ve teçhizat imalatındaki %11.5’lik düşüş üretim büyümesini 0.6 puan azalttı. 

 
İhracattan kısmi destek 
 
İhracat ağırlıklı sektörlerden ana metal sanayi ve kimyasal madde ürünleri imalatı Temmuz’da 

geçen yıla göre %2.6 ve %6.6 büyüyerek toplam üretimi 0.4 puan yukarı çekerken tekstil ve motorlu kara 
taşıtları sırayla %13.2 ve %7.3 daralmayla üretim büyümesinin 1.4 puan aşağıda gerçekleşmesine neden 
oldu. Küresel büyüme ivmesinin gelişmiş ülke merkez bankalarının faiz indirimleri sonucunda 
belirginleşmesini beklemekle birlikte henüz indirimlerin başlamamış olması ihracatın sanayi üretimine 
katkısının zayıf seyretmesine neden oluyor. ISO’nun yayınladığı İhracat İklim Endeksi’nin Temmuz’da 
51.6’dan 50.8’e gerilemesi de ihracatın artmakta olduğuna ancak artış hızının düştüğüne işaret ederek 
ihracatın üretime Temmuz ayında azalan desteğini teyit etmiş oldu.  

 
 

 

 
 
 

 



 

              Uyarı Notu 

Burada yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri, yorum ve tavsiyede bulunanların kişisel görüşlerine dayanmakta olup finansal bilgi ve genel yatırım 

tavsiyesi kapsamında hazırlanmıştır ve hiçbir şekilde yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti; yetkili kuruluşlar tarafından 

kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeler yatırım danışmanlığı 

kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti; aracı kurumlar, portföy yönetim şirketleri, mevduat kabul etmeyen bankalar ile müşteri arasında 

imzalanacak yatırım danışmanlığı sözleşmesi çerçevesinde sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler, yorum ve tavsiyede bulunanların kişisel 

görüşlerine dayanmaktadır. Bu görüşler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere 

dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler genel niteliktedir. Bu tavsiyeler, 

mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi 

beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. Yatırım Danışmanlığı hizmeti talep edilmesi halinde; yatırımcının Bulls Yatırım Menkul Değerler A.Ş. ile 

Yatırım Danışmanlığı sözleşmesi imzalamış olması, Yerindelik Testini tamamlamış ve risk grubunun belirlemiş olması zorunludur. Bu raporda yer alan 

her türlü bilgi, yorum ve tavsiye uygunluk testi ile tespit edilecek risk grubunuz ve getiri beklentiniz ile uyumlu olmayabilir. Dolayısıyla, uygunluk testi 

neticesinde risk grubunuz tespit edilmeden sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi amaç, bilgi ve tecrübenize uygun sonuçlar 

doğurmayabilir. Bu rapor herhangi bir sürede belirli bir getirinin sağlanacağına dair bir taahhüt içermemekte olup, zaman içerisinde piyasa koşullarında 

meydana gelen değişiklikler nedeniyle yorum ve tavsiyelerde değişiklikler söz konusu olabilir. Bu raporda bahsedilen yatırım araçlarının fiyatları ve 

değerleri yatırımcıların menfaatlerine aykırı olarak hareket edebilir ve netice itibariyle yatırımcılar anaparalarını kaybetme riski ile karşı karşıya kalabilirler. 

Bu raporda yer alan geçmiş performans verileri gelecekte elde edilecek sonuçların bir garantisi olarak kabul edilemez. Bu raporda yer alan tüm bilgiler 

ve görüşler yatırımcıları bilgilendirmek amacıyla, Bulls Yatırım Menkul Değerler A.Ş. tarafından güncel ve güvenilir kaynaklardan temin edilmiş olmakla 

beraber, Bulls Yatırım Menkul Değerler A.Ş. söz konusu bilgilerin doğru ve tam olduğunu taahhüt etmemektedir. Raporlardaki yorumlardan, bilgilerin tam 

veya doğru olmaması ve/veya güncellenme nedeniyle doğabilecek maddi ve manevi zararlardan Bulls Yatırım Menkul Değerler A.Ş. ve çalışanları 

sorumlu tutulamaz. Bu raporun tümü veya bir kısmı Bulls Yatırım Menkul Değerler A.Ş. nin yazılı izni olmadan çoğaltılamaz, yayınlanamaz, üçüncü 

kişilere gösterilemez veya ileride kullanılmak üzere saklanamaz. 

 

 

 
 
 

 


